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Ansprechpersonen für fachspezifische e-Logbuch-Rückfragen (Facharzttitel) 
 
Fachrichtung  Ansprechpersonen und Kontakte  

Allergologie und klinische Immunologie  Herr Prof. Dr. med. Onur Boyman 
E-Mail: onur.boyman@uzh.ch 

Allgemeine Innere Medizin Herr Dr. med. Anton Gehler 
E-Mail: anton.gehler@hin.ch 

Anästhesiologie Frau Dr. med. Sina Grape 
E-Mail: sina.grape@hopitalvs.ch 

Angiologie Frau Dr. med. Corina Canova 
E-Mail: corina.canova@gefaesse-so.ch 

Arbeitsmedizin Herr Dr. med. Ba Tung Nguyen 
E-Mail: batung.nguyen@suva.ch 

Chirurgie  

Monsieur le Docteur Michele Arigoni  
E-Mail: michele.arigoni@spitaluster.ch 
 
Monsieur le Docteur Antoine Meyer 
E-Mail: antoine.meyer@bluewin.ch 

Dermatologie und Venerologie Herr Dr. med. Davide Donghi 
E-Mail: ddonghi78@hotmail.com 

Endokrinologie/Diabetologie Monsieur le Docteur Giacomo Gastaldi 
E-Mail: Giacomo.Gastaldi@hcuge.ch  

Gastroenterologie  
Herr Prof. Dr. Med. Jan Borovicka Tarantini 
E-Mail: jan.borovicka@kssg.ch 

Gefässchirurgie 
Herr Dr. med. Thomas Wolff 
E-Mail: Thomas.Wolff@usb.ch 

Gynäkologie und Geburtshilfe 
Herr Prof. Dr. med. Michel D. Mueller 
E-Mail: michel.mueller@insel.ch 

Hämatologie  Herr Prof. Dr. med. André Tichelli 
E-Mail: tichelli@datacomm.ch 

Handchirurgie Herr Dr. med. Mathias Häfeli 
E-Mail: mathias.haefeli@ksgr.ch 

Herz- und thorakale Gefässchirurgie Herr Prof. Dr. med. Oliver Reuthebuch 
E-Mail: oliver.reuthebuch@usb.ch 

Infektiologie Herr Prof. Dr. med. Stefan Kuster 
E-Mail: stefan.kuster@kssg.ch 

Intensivmedizin Herr Dr. med. Adrian Wäckerlin 
E-Mail: adrian.waeckerlin@ksgr.ch 
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Kardiologie 

Herr Prof. Dr. med. Felix Tanner 
E-Mail: felix.tanner@usz.ch 
 
Herr Dr. med. Marc Buser 
E-Mail: marc.buser@kssg.ch 

Kinder- und Jugendmedizin Schweizerische Gesellschaft für Pädiatrie 
E-Mail: secretariat@paediatrieschweiz.ch 

Kinder- und Jugendpsychiatrie und  
-psychotherapie 

Frau Dr. med. Elvira Tini-Chieffo 
E-Mail: elvira.tini@pukzh.ch 

Kinderchirurgie Frau Dr. med. Ulrike Subotic 
E-Mail: Ulrike.subotic@ukbb.ch 

Klinische Pharmakologie und  
Toxikologie 

Herr PD Dr. med. Alexander Jetter 
E-Mail: alexander.jetter@usz.ch 
 
Herr Dr. med. Hugo Kupferschmidt 
E-Mail: hkuperschmidt@toxi.ch 

Medizinische Genetik Frau Dr. med. Claudine Rieubland 
E-Mail: Claudine.Rieubland@hopitalvs.ch 

Medizinische Onkologie Herr Dr. med. Andreas Wicki 
E-Mail: andreas.wicki@usz.ch 

Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie Herr Dr. med. Thomas Gander 
E-Mail: sekretariat.kieferchirurgie@luks.ch 

Nephrologie Herr Dr. med. Curzio Solcà 
E-Mail: curzio.solca@hin.ch 

Neurochirurgie Herr Philippe Schucht 
E-Mail: philippe.schucht@insel.ch 

Neurologie 

Herr Prof. Dr. med. Hans H. Jung 
E-Mail: hans.jung@usz.ch 
 
Frau Dr. med. Daniela Wiest 
E-Mail: info@neurozentrum-biel-seeland.ch 

Nuklearmedizin Herr Prof. Dr. med. Damian Wild 
E-Mail: damian.wild@usb.ch 

Ophthalmologie Frau Dr. med. Alexandra Prünte 
E-Mail: a.pruente@hin.ch 

Oto-Rhino-Laryngologie Herr Prof. Dr. med. Gerhard Huber 
E-Mail: huber@orl-zentrum.com 

Orthopädische Chirurgie und Traumato-
logie des Bewegungsapparates 

Herr PD Dr. med. Karim Eid 
E-Mail: karim.eid@ksb.ch 

Pathologie Frau Dr. med. Marie Grand 
E-Mail: marie.grand@kssg.ch 

Pharmazeutische Medizin Herr Dr. med. Martin Traber 
E-Mail: m.traber@me.com 
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Physikalische Medizin und Rehabilitation Herr Dr. med. Michael Egon Baumberger 
E-Mail: michael.baumberger@bluewin.ch 

Plastisch-Rekonstruktive und  
Ästhetische Chirurgie 

Herr Prof. Mihai Constantinescu 
E-Mail: mihai.constantinescu@insel.ch 

Pneumologie Monsieur le Professeur Laurent Nicod 
E-Mail: laurent.nicod@chuv.ch 

Praktischer Arzt Herr Dr. med. Nicodem Zemp 
E-Mail: nzemp@hin.ch 

Prävention und Public Health Herr Dr. med. Samuel Iff 
E-Mail: samuel.iff@seco.admin.ch 

Psychiatrie und Psychotherapie 

Herr Dr. med. Ingo Butzke 
E-Mail: sgpp@psychiatrie.ch 
 
Monsieur le Docteur Luca Rampa 
E-Mail: sgpp@psychiatrie.ch 

Radio-Onkologie / Strahlentherapie Frau Dr. med. Anna-Lena Eberhardt 
E-Mail: anna-lena.eberhardt@usb.ch 

Radiologie Herr Prof. Thomas Frauenfelder  
E-Mail: thomas.frauenfelder@usz.ch 

Rechtsmedizin Monsieur le Docteur Marc Daniel Bollmann 
E-Mail: marc.bollmann@ksgr.ch 

Rheumatologie Herr PD Dr. med. Daniel Aeberli 
E-Mail: daniel.aeberli@insel.ch 

Thoraxchirurgie Herr Dr. med. Franco Gambazzi 
E-Mail: franco.gambazzi@ksa.ch 

Tropen- und Reisemedizin Herr Dr. med. Andreas Neumayr 
E-Mail: andreas.neumayr@swisstph.ch 

Urologie 

Monsieur le Docteur Massimo Valerio 
E-Mail: massimo.valerio@chuv.ch 
 
Herr Prof. Dr. med. Stephen Wyler 
E-Mail: stephen.wyler@ksa.ch 
 
Herr Dr. Beat Roth 
E-Mail: beat.roth@insel.ch 
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